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FREDEN
- SÅ FÖRBEREDER VI OSS

 P å många sätt var 2024 ett märkligt 
år. Det var nästan som att vi 
började vänja oss vid tanken på 

krig. Alla dessa konflikter i vår värld, 
allt det förfärliga lidande som de för med 
sig – långt bort från oss och också helt 
nära. Det är en skrämmande tanke, att 
kriget plötsligt inte längre är bara det 
där som händer långt borta i en annan 
del av världen. Nu känns det inte längre 
otänkbart att även vi i Sverige behöver 
förbereda oss på att krisen eller kriget kan 
komma.

NI MINNS KANSKE den lilla broschyren som 
kom i brevlådan i slutet av förra året? 
En gul broschyr, som hette just så: Om 
krisen eller kriget kommer. Den innehöll 
viktig information om vad var och en 
av oss behöver ha hemma för att klara 
åtminstone några dagar av kris eller 
krig. Där räknades upp sådant som 
batteridriven radio, vatten på flaska, pesto 
och soltorkade tomater.  

Men jag kom att tänka på en annan 
broschyr. Den finns inte i verkligheten, 
men i min fantasi heter den Om freden 
eller friden kommer. Vad skulle det 
stå i den broschyren? Vilken viktig 
information skulle behöva delas ut till 
Sveriges invånare om freden eller friden 
står för dörren? Hur skulle vi behöva 
förbereda oss? Finns det något särskilt vi 
måste ha hemma? Kanske inte. Kanske 
är det så att den dagen freden eller friden 
kommer behöver vi inte göra annat än 
att ta emot den som en gåva från Gud. 
En gåva som vi får utan att ha förtjänat 
den, utan att behöva göra något för att 
förbereda oss. En gåva som vi kan ta emot 
och tillsammans arbeta för att den ska bli 
större och större och spridas till fler och 
fler. En gåva som vi får av nåd, i detta 
nådens år 2025. 

MALIN STRINDBERG, KYRKOHERDE

malin.strindberg@svenskakyrkan.se
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NOTISER

Förtydligande angående 
Bredängs kyrkas framtid
BREDÄNG. I december gick det att läsa en 

nyhetsartikel i lokaltidningen Mitt i med 

anledning av att stadsdelsnämnden godkänt 

ny markanvisning för Bredängs kyrka. 

Markanvisningen lyder nu i enlighet med 

församlingens önskemål om att få anvisningen 

ändrad till ”centrumändamål”. Församlingen har i 

samband med detta också fått utökad byggrätt.

Rubriksättningen signalerade att det finns 

beslut om utbyggnad eller tillbyggnad. Så är 

inte fallet. Däremot anses det vara av godo att 

kunna hålla den dörren öppen inför framtiden, om 

sådana behov skulle bli aktuella och beslut i den 

riktningen skulle fattas.

Färdplan för klimatet
HÅLLBARHET. Till år 2030 ska Svenska kyrkan 

som helhet ställas om till att bli klimatneutral. 

Den första etappen, som pågick 2020-2023, 

har resulterat i viktiga framsteg men snabbare 

åtgärder krävs, enligt ny rapport. Samtidigt ligger 

Skärholmens församling före i utvecklingen.

Resultat rapporteras retroaktivt och 

nu är slutrapporten av den första etappen 

sammanställd. Den visar att 20 av 36 etappmål 

uppnåddes helt. Flera viktiga och framgångsrika 

projekt har genomförts under perioden, 

till exempel utbildningar för att optimera 

energiinstallationer och pilotprojekt för hållbar 

konsumtion, som bidragit till ökad medvetenhet 

och konkreta besparingar både ekonomiskt och 

utsläppsmässigt. 

På församlingsnivå har Skärholmens 

församling överträffat delmålen för 2023 och 

närmar sig redan delmålen för 2027.

Den 8-21 september 2025 är det kyrkoval.

Kyrkovalet närmar sig 
VAL. I kyrkovalet röstar Svenska kyrkans 

medlemmar om vilka som ska vara med och 

bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra 

åren. Nästa kyrkoval sker den 8-21 september. 

Med 5,5 miljoner medlemmar är Svenska 

kyrkan Sveriges största trossamfund. Kyrkan 

är demokratiskt uppbyggd och beroende 

av människors engagemang. Håll utkik efter 

kommande information om valet och gör din röst 

hörd i september!
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KYRKOHERDEN NOMINERAD 
TILL MÅNGFALDSPRIS
Skärholmens församlings kyrkoherde, Malin Strindberg, är en av tre finalister 
i kategorin ”Religion eller annan trosuppfattning” vid Diversity Index 
Award 2024 – det årliga nationella mångfaldspriset som hyllar insatser 
för att motverka diskriminering enligt de sju diskrimineringsgrunderna i 
Diskrimineringslagen.

 D iversity Index Award 
uppmärksammar Malin 
Strindbergs engagemang inom en 

rad områden, bland annat hennes tioåriga 
arbete med Regnbågsmässan. När mässan 
startades var det den enda regelbundna 
gudstjänsten inom Svenska kyrkan som 
bjöd in regnbågssamhället.

Vidare lyfts Malins insatser som 

kyrkoherde i Skärholmen församling, där 
hon arbetat i sju år, i mångfaldsprisets 
motivering.

– Vi (i Skärholmens församling, 
reds. anm.) har olika trosuppfattningar, 
nationaliteter och kulturer. Skärholmens 
församling speglar denna verklighet i de 
verksamheter som bedrivs, i de människor 
som besöker kyrkan och hos de som är 

Att ha förmånen att 
få leva och verka i ett 
område som Skärholmen 
gör mig glad varje dag. 
 

KYRKOHERDE MALIN STRINDBERG 

TILL DIVERSITY INDEX AWARD

– Frågan om människors lika värde har alltid engagerat mig, både privat och i min yrkesroll, säger Skärholmens 
församlings kyrkoherde, Malin Strindberg, som nominerats till en Diversity Index Award.

FOTOGRAF: CHARLOTTE JANGLIN
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anställda här, säger Malin i Diversity 
Index Awards pressmeddelande.

I en stadsdel där en majoritet är 
muslimer, har de koranbränningar som 
ägt rum nära kyrkan väckt sorg, vrede 
och rädsla, berättar hon.

– Det är inte bara våra muslimska 
vänner som blivit påverkade, utan 
även vi kristna. I denna situation 
har församlingens uppgift blivit att 
kommunicera att detta är oacceptabelt 
och att Svenska kyrkan inte står bakom 
dessa kränkningar.

VÅLD OCH KRIMINELLA NÄTVERK är påtagliga 
problem i området och som motkraft 
spelar kyrkan en viktig roll, menar Malin.

– Även här är det kyrkans uppgift att 
sprida tro på att förändring är möjlig, 
hopp om en bättre framtid och att 
kärleken är det enda som är starkare än 
hatet.

Till Diversity Index Award uttrycker 

LOKALT

Malin sin tacksamhet över att få 
verka i ett så dynamiskt område som 
Skärholmen. Parollen om att vara 
”kyrkan mitt i byn med hela världen på 
torget” speglar församlingens uppgift att 
vara en öppen och inkluderande plats för 
alla.

– Att ha förmånen att få leva och verka 
i ett område som Skärholmen gör mig 
glad varje dag. Ingen annanstans där jag 
har tjänstgjort har jag upplevt samma 
värme, samma engagemang och samma 
sammanhållning, säger Malin.

VINNARNA I DIVERSITY INDEX AWARD 2024 
tillkännages vid en prisceremoni på 
Malmö rådhus den 23 januari 2025, där 
Malmö stad är kvällens värd. Priset är 
politiskt och religiöst obundet och arbetet 
drivs av en ideell förening med säte i 
Malmö.

VIKTOR JAKOB-JONSSON

viktor.jonsson@svenskakyrkan.se
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LOKALT

SUSSI SPRIDER GLÄDJE 
GENOM MUSIKEN

VIA FÖRSAMLINGENS "JAM SESSION" TILL NYTT BAND:

Genom Bredängs kyrkas Jam Session har Sussi fått utlopp för sitt stora 
musikintresse – och startat ett nytt band på köpet!

 S ussi syns ofta till i församlingens 
musikliv, i alltifrån Kulturcafé till 
midsommarfirande. Hon är utbildad 

fritidsledare och jobbar för närvarande 
inom äldrevården, men musik är hennes 
stora passion, något som tagit sig många 
uttryck genom åren. Hon spelar piano 
och klassisk gitarr, har sjungit i körer 
och varit med i olika band. Under 2025 
hoppas hon kunna ge ut den egenskrivna 
musik hon arbetat med på lediga stunder.

– Jag älskar musik. När människor 
sjunger tillsammans uppstår så starka 
känslor. Ger man själv från sitt hjärta 
så når det oftast fram till andra hjärtan, 
säger hon.

Det nya bandet har träffats genom Jam 
Session i Bredängs kyrka, där dörren står 
öppen för alla som vill mötas och spela 
instrument eller sjunga tillsammans. 
Via engagemanget i Jam Session fick 
hon sedan möjlighet att spela i andra 
musikaliska sammanhang anordnade av 
församlingen. Det har gett mersmak.

– Drömmen är att kunna arbeta heltid 
som musiker. Det ger en sådan otrolig 
glädje, säger Sussi.

FÖR SUSSI ÄR TRON VIKTIG. Gyllene regeln, 
att behandla andra som man själv vill bli 
behandlad, ligger henne särskilt varmt om 
hjärtat. En av favoritpsalmerna är Du vet 
väl om att du är värdefull.

– Jag tror på det goda och att kärleken 
kan övervinna allt, säger hon.

CHARLIE WATZ

charlie.watz@svenskakyrkan.se

Musikaliska Sussi trivs i Bredäng, där hon bott i 16 år.  
– Här är det nära till allt man behöver, säger hon. 

FOTOGRAF: CHARLIE WATZ
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TEMA: EKOTEOLOGI

”Med himmel och ord” har träffat Skärholmens församlings nya 
församlingspedagog, Alexis Sandrén. 

INGEN DAG ÄR DEN ANDRA LIK
FÖR FÖRSAMLINGSPEDAGOGEN ALEXIS

 A lexis har varit verksam som 
församlingspedagog sedan 
2010 och har hunnit samla på 

sig värdefull erfarenhet från flera olika 
församlingar. När möjligheten att bli 
församlingspedagog i Skärholmen dök 
upp, kände Alexis att det var rätt tid att 
återvända till ett mindre, mer familjärt 
sammanhang.

– Att få vara ”hustomte” i Bredängs 
kyrka lockade mig mest. När jag var liten 
drömde jag om att bli hemmafru. Det blev 
aldrig så, men här får jag utlopp för min 
huslighet på ett sätt som kommer många 
fler till del.

DESSUTOM HAR ALEXIS snabbt förälskat sig i 
Bredängs unika arkitektur och atmosfär – 
inte minst i tegelestetiken.

– Det är något futuristiskt med 
centrumet som jag älskar. Det känns som 

ett framtidshopp mitt i vardagen.
Att vara församlingspedagog är inte 

bara ett yrke för Alexis – det är ett kall. 
I kyrkoåret finns en stabilitet, samtidigt 
som ingen dag är den andra lik. Särskilt 
berikande är det att få följa med barn och 
unga på deras livsresa. 

– Att få dela tro, liv, tankar och 
upplevelser tillsammans känns väldigt 
meningsfullt.

SOM FÖRSAMLINGSPEDAGOG hämtar Alexis 
styrka från Johannesevangeliet: ”Och 
ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det.” (Joh 1:5) 

– Ljuset finns alltid där, även om det 
fladdrar eller är svagt. Det är redo att 
fylla mörkret, för mörker är trots allt bara 
avsaknad av ljus.

CHARLIE WATZ

charlie.watz@svenskakyrkan.se

Alexis Sandrén, här i full färd att förbereda födelsedagsfest i Skärholmens kyrka, är 43 år och bor i Årsta.
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Skärholmens församlings fadderbarnsprojekt har sedan starten på 1990-talet 
haft en stor inverkan på barn och ungdomar i Etiopiens huvudstad Addis 
Abeba. Projektet, som drivs i samarbete med den etiopiska kyrkan Mekane 
Yesus, ger unga människor möjlighet att utbilda sig och skapa sig en bättre 
framtid.

 Y onas Tamiru, präst i Skärholmens 
församling och initiativtagare 
till projektet, fungerar som en 

viktig länk mellan församlingen och 
samarbetspartnern i Addis Abeba. Han 
har regelbundet besökt de fadderbarn som 
fått stöd genom projektet, och ser fram 
emot att snart återvända till Etiopien.

– De flesta av våra fadderbarn har 
fortsatt sina studier, och många har tagit 
universitetsexamen eller fått jobb, säger 
Yonas. Att få en utbildning ger trygghet 
i livet och öppnar dörrar till helt nya 
möjligheter. På så sätt ger vi dem både 
hopp och en framtid – inte bara för dem 
själva, utan också för deras familjer.

FADDERBARNSPROJEKTET FORTSÄTTER
ATT GÖRA SKILLNAD I ETIOPIEN

Efter mångårigt stöd från Skärholmens församlings fadderbarnsprojekt har ytterligare tre kvinnor tagit 
universitetsexamen: Edelawit Amha (till vänster) inom redovisning och ekonomi, Eskedar Mulugeta (i mitten) inom konst 
och marknadsföring, och Ledya Amanual (till höger) inom redovisning och ekonomi. 
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FADDERBARNEN

YONAS BERÄTTAR ATT de senaste årens 
bostadsreformer i Addis Abeba haft en 
positiv effekt på många av fadderbarnen 
och deras familjer. Gamla, fallfärdiga 
områden har rivits och familjerna har 
istället tilldelats lägenheter med rinnande 
vatten, toalett, kök, vardagsrum och 
sovrum – bekvämligheter som tidigare 
varit otänkbara.

– Det är fantastiskt att se hur deras liv 
har förändrats. De har fått en helt annan 
livssituation och kan nu bo i moderna, 
trygga bostäder. Jag har själv sett hur 
illa det har kunnat vara – små hus utan 
fönster, lera på golvet. Det har varit en 
tuff miljö att bo i. Därför är många av 
våra fadderbarn och deras familjer glada 
över de nya bostäderna och den trygghet 
de medför, säger Yonas.

När Yonas ser tillbaka på alla barn och 
ungdomar som passerat genom projektet, 
finns det mycket att känna stolthet över. 
Många har lyckats bygga framgångsrika 

karriärer inom vitt skilda områden, såsom 
sjukvård, bankväsen och akademi.

– De säger att de inte hade haft 
möjlighet att nå dit de är idag utan 
projektets stöd. Genom utbildningen 
har vi gett dem verktyg för att förändra 
sina liv och sina familjers framtid, säger 
Yonas.

 
FADDERBARNSPROJEKTET FORTSÄTTER att vara 
en källa till hopp och förändring för unga 
människor i Addis Abeba, och med stöd 
från Skärholmens församling gör det en 
verklig skillnad i deras liv. 

VIKTOR JAKOB-JONSSON

viktor.jonsson@svenskakyrkan.se

SKÄNK EN GÅVA: 

Om du vill stödja fadderbarnen, sätt 
över en gåva till bankgiro 647-6196 eller 
Swishnummer 1234584298. Märk gåvan 
"Fadderbarnen". 

Edelawit Amha tillsammans med sin fostermamma utanför hemmet (fotografiet är från 2016). 

FOTOGRAF: VIKTOR JAKOB-JONSSON
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BARN

PRÄST. En präst berättar om Gud och hjälper oss att förstå Bibeln. Prästen leder också gudstjänster, 

där vi ber och sjunger tillsammans. Om någon känner sig ledsen eller har problem, kan man prata med 

en präst för att få hjälp och känna sig bättre. Som du hör, så är präster duktiga på mycket, men på bilden 

nedan finns föremål som (vanligtvis) inte hör till prästens arbetsuppgifter. Lista ut vilka och ringa in dem!

PYSSEL: VILKA FÖREMÅL SKA BORT?
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Nina (till höger på bilden) bor med sina två barn, 1 respektive 4 år gamla, på boendet. Natalia (till vänster) finns på plats 
för kvinnorna på boendet dygnet runt.

SYSTERSKAP SOM RÄDDAR LIV
Natalia har vigt sitt liv åt att hjälpa kvinnor som lever i utsatthet i krigets 
Ukraina. I dag arbetar och lever hon på ett boende för kvinnor och deras barn 
i staden Ivano-Frankivsk. För Natalia är det så mycket mer än ett jobb – det är 
ett kall. I slutändan handlar det om att rädda liv.  

 N atalia arbetar som administrator 
på ett boende för kvinnor som 
överlevt könsbaserat våld. I två 

år har hon bott på boendet tillsammans 
med sin sexåriga dotter. Hon beskriver 
rollen som administrator som ett 
mellanting mellan ett arbete och ett 
volontäruppdrag. Natalia finns tillgänglig 
dygnet runt för att stötta kvinnorna.  

– Det här är mer än ett jobb – det är 
ett kall. Du behöver förstå vad du gör och 
varför. Du hjälper en annan person, en 
annan mamma, och får aldrig döma.  

KVINNORNA SOM KOMMER HIT bär många 
gånger på smärtsamma upplevelser och 
boendet fungerar som fristad och en trygg 
plats för rehabilitering och läkning.  

ACT SVENSKA KYRKAN:

FOTOGRAF: JOSEFIN CASTERYD/IKON
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– De som kommer hit har upplevt 
svåra saker och i början när de är här 
känner de sig osäkra och är rädda för att 
något ska hända. Ibland hör jag någon 
som gråter på natten, då finns jag där. Jag 
berättar att vi som bor här är familj, att 
de är trygga här, säger Natalia.  

Natalia och hennes kollega Valeria, 
som är verksamhetsansvarig på boendet, 
har skapat ett skyddsnät runt kvinnorna. 
De guidar och stöttar dem i olika 
situationer, såväl 
när det kommer till 
praktiska frågor som 
till vilket stöd olika 
personer behöver. 
Utöver Natalia och Valeria, finns en 
större cirkel av socialarbetare, advokater, 
psykologer och läkare som vid behov kan 
erbjuda professionell hjälp. 

– Behoven varierar och olika individer 
behöver olika former av stöd. Vi ser till 
att de här kvinnorna får den hjälp de 
behöver och har rätt till, men framförallt 
handlar det om att vara medmänniska 
och finnas där, säger Natalia med 
eftertryck.

PÅ BOENDET FÅR KVINNORNA STÖD, verktyg 
och utbildning för att succesivt kunna 
bygga upp sina liv igen. Och Natalia 
ser förvandlingen. Förtvivlan, oro och 
rädsla byts succesivt ut mot hopp, tilltro 
och beslutsamhet. Genom att jobba 
uppmuntrande och med att bekräfta och 
lyfta det som är positivt och fungerar, kan 
ett urholkat självförtroende byggas upp 
och stärkas igen.  

– Efter ett tag ser jag hur de sakta 
börjar förändras, säger Natalia och ler. 
Det gör mig glad när jag märker att de 

litar på mig, att de kommer till mig för att 
få råd och vi kan ha en diskussion och ett 
resonemang kring hur vi kan lösa saker 
och ting tillsammans, säger Natalia.  

Natalia berättar att hennes man och 
son just nu bor i Litauen och att hon 
och hennes dotter ibland åker dit för 
att besöka dem. Natalia har även en 
egen lägenhet, men är nästan aldrig där. 
Kvinnorna och barnen på boendet har 
blivit som en andra familj för henne och 

dottern. 
– Jag ser det här 

som mitt hem, säger 
Natalia. När jag 

varit bortrest för att 
besöka min man eller titta till lägenheten, 
får jag alltid ett varmt välkomnande när 
jag kommer tillbaka. Ibland har de lagat 
min favoritmat, andra gånger har de 
skrivit små välkomstlappar och blåst upp 
ballonger, berättar Natalia och hennes 
ansikte lyser upp i ett stort leende.

PÅ FRÅGAN OM VAD DET ÄR som ger Natalia 
kraft och energi, svarar hon att det är 
känslan av att göra verklig skillnad för en 
annan människa. Varje dag. Och det finns 
olika perspektiv på att rädda liv.  

– Ett sätt är att rädda någon som 
håller på att drunkna genom att dra upp 
personen ur vattnet. Kicken och känslan 
av glädje och lycka över att ha räddat 
någons liv är omedelbar. Men den känslan 
bleknar och försvinner med tiden. Här ser 
jag det som att vi räddar människors liv 
varje dag, över en längre period. Och jag 
ser framsteg varje dag, säger Natalia. 

Kvinnorna som bor här tar hand om 
och stöttar varandra. De lagar mat, tar 
hand om hushållet, hjälper varandra med 

Efter ett tag ser jag hur de 

sakta börjar förändras ... 

ACT SVENSKA KYRKAN
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Tanya som är i 25-årsåldern vill inte gå ut med sin riktiga 
identitet, men hon vill att vi delar hennes berättelse. 
Världen måste få veta. Tanya blev våldtagen av ryska 
soldater under ockupationen av hennes hemstad i 
östra Ukraina. Det var så hennes dotter blev till. Efter 
åtta månader evakuerade ukrainsk militär Tanya och 
hennes två söner. Den då höggravida Tanya kom till det 
skyddade boendet bara dagar innan dottern Ann föddes. 
Äntligen var de befriade, men för Tanya återstod att 
föda ett barn hon först inte ville ha. I början hade Tanya 
svårigheter att acceptera och knyta an till sitt nyfödda 
barn. Med starkt stöd från personal på boendet har hon 
nu trots allt kunnat börja läka och känner i dag ömhet 
och kärlek för sin dotter.  
     – Det är tack vare dem jag fattade mitt livs viktigaste 
beslut, att behålla mitt barn. De fick mig att tro på mig 
själv och min förmåga att älska Ann”, säger Tanya.

barnen och utgör tillsammans en källa till 
kraft och trygghet. Och de firar varje liten 
seger.  

– Vi gläds tillsammans över varje 
framsteg en kvinna eller hennes barn gör. 
När hon kommer ur en depression, får en 
egen lägenhet, får ett jobb … Eller när ett 
barn får möjlighet att gå i förskola, lär sig 
cykla, får nya kompisar, säger Natalia

INSATSERNA PÅ BOENDET förändrar liv. En av 
kvinnorna som bor här, Tanya, berättar 
att stödet hon fått från Natalia, Valeria 
och kvinnorna varit ovärderligt. Tanya 
kom hit efter att ha levt i terror under 
rysk ockupation i månader. Hon utsattes 
bland annat för våldtäkt och när hon kom 
till boendet var hon höggravid.   

– Det är tack vare dem jag fattade mitt 
livs viktigaste beslut, att behålla mitt 
barn. De fick mig att tro på mig själv och 
min förmåga att älska min dotter. De 
fick mig att inse att jag kan vara en bra 
mamma till henne trots allt, säger Tanya. 

SYSTERSKAPET, VÄRMEN och 
medmänskligheten som finns mellan 
kvinnorna på boendet i Ivano-Frankivsk 
är ett bevis på styrkan i mänskliga band. 
Och det är människor som Natalia, som 
med sitt outtröttliga engagemang och sin 
ständiga kamp, ingjuter hopp om att allt 
är möjligt. Hennes arbete påminner oss 
om den oerhörda kraften i att ställa upp 
för varandra. När människor förenas och 
står enade genom krisens mörker skapas 
en strimma ljus som bär med sig ett löfte 
om att bättre dagar trots allt kommer. 

SARA HOLMBERG 

ACT SVENSKA KYRKAN

svenskak yrkan.se/act

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA DIN
GÅVA TILL 

900 1223

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och frivilliga arbetar  
Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor  

och agerar snabbt vid katastrofer. Tack vare lokala samarbeten är arbetet 
effektivt och handlingskraftigt. Tillsammans med modiga människor över  

hela världen kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv.

VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

 
  FOTO

: SEAN FURLO
NG

ER/IKO
N

 

FAKTA: Act Svenska kyrkan 

	■ Act Svenska kyrkan stödjer hundratals 
småskaliga projekt runtom i Ukraina som syftar 
till att organisera självhjälp för den drabbade 
befolkningen. Genom anslag till lokala grupper 
stödjer Act Svenska kyrkan lokalsamhällets 
egen förmåga att hantera krisen. Människor 
utbildas i att organisera sig och koordinera 
sina insatser med varandra och med andra 
samhällsinitiativ. Boendet i Ivano-Frankivsk är 
ett av många exempel på hur människor ställer 
upp för varandra i tider av kris.

ACT SVENSKA KYRKAN
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MEDLEMSKAP

 M edlemskap. Ordet låter kanske lite stelt men dess 
stavelser är talande: med-lem-skap. Det handlar 
om att vara med och bidra. Att vara en del av 

något större – en lem av kyrkokroppen. Att tillsammans 
skapa något värdefullt och viktigt. Ja, som medlem i 
Svenska kyrkan kan man säga att du medlemskapar. Och 
inte lite heller. 

DIN KYRKOAVGIFT ANVÄNDS till att göra gott både i ditt 
närområde och internationellt. Här är ett axplock av den 
verksamhet du stödjer via ditt medlemskap: gudstjänster 
för alla livets skeden, själavårdssamtal och vägledning 
när allting känns tufft, gemenskapsträffar för äldre och 
ensamma, läger och mötesplatser för ungdomar, ett rikt 
musikliv med körer och musiker, arbete i krissituationer, 
öppen förskola för små barn och föräldrar, söndagsskola, 
gratis familjerådgivning, arbetsträning och andra insatser 
för människor i arbetslöshet, stöd till de som sörjer, 
en hjälpande hand till människor på flykt eller som är 
nya i Sverige, internationellt bistånd vid katastrofer, 
klimatarbete i Sverige och världen, hembesök eller 
sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris, 
jourhavande präst, ekonomiskt stöd när det verkligen 
krisar, underhåll av kyrkobyggnader och kulturarv, 
utlandskyrkan för trygghet till svenskar som befinner 
sig utomlands, närvaro inom försvar, universitet och 
fängelser ... och mer därtill. 

Om församlingen

Skärholmens församling är 

belägen i sydvästra Stock-

holm. Församlingen bildades 

1969 och omfattar förorterna 

Bredäng, Sätra, Skärholmen 

och Vårberg. Läs mer om 

församlingens verksamhet på 

vår hemsida: 

svenskakyrkan.se/skarholmen

MEDLEMSKAPA MED 5,5 MILJONER ANDRA:

TILLSAMMANS
BYGGER VI SVENSKA KYRKAN
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MEDLEMSKAP

VAD ÄR SVENSKA KYRKAN?
SVENSKA KYRKAN ÄR INTE BARA Sveriges 
största kristna trossamfund utan också 
landets största medlemsorganisation 
med drygt 5,5 miljoner medlemmar. 
Samfundet präglas av mångfald, både 
sett till människor och verksamheter. 
Teologiskt befinner sig Svenska kyrkan 
i den evangelisk-lutherska traditionen. 
Att vår kyrka är evangelisk innebär 
att vi bygger vår lära på evangeliet, 
det glada budskapet som sätter Jesus i 
centrum för vår tro. Evangeliet präglar 
vår kyrka genom Martin Luthers ständiga 
upprepning av att vår relation till Gud 
inte kan köpas. Ett nära förhållande med 
Gud kräver ingen prestation från vår sida. 
Gud ger sin kärlek till oss av kärlek. 

SÅHÄR BLIR DU MEDLEM
Fyll i en medlemsblankett, som du hittar 
innanför entrén till Skärholmens kyrka 
(Skärholmstorget 2) eller via hemsidan 
svenskakyrkan.se/skarholmen/blimedlem 
Överlämna blanketten till expeditionen 
eller personal i Skärholmens kyrka. Du 
kan också posta blanketten till: 
Svenska kyrkan Skärholmens församling
Bodholmsplan 1, 127 48 Skärholmen

Alla som döps i Svenska kyrkan blir 
automatiskt medlemmar. Barn, unga och 
vuxna – alla är lika välkomna att döpas. 
Man behöver inte prestera något, tro på 
"rätt" sätt eller förstå allting. Dopet är 
en gåva att ta emot. Kontakta gärna oss 
eller besök församlingens hemsida för mer 
information.

Kyrkoavgift

Som medlem i Svenska kyrkan 

betalar du en kyrkoavgift. 

Största delen av din kyrkoavgift 

går till arbetet i din lokala för-

samling. Hur mycket du betalar 

beror dels på din inkomst, dels 

på vilken församling du tillhör. 

Kyrkoavgiften dras direkt från 

lönen via Skatteverket. Läs mer 

om medlemskapet och räkna ut 

din kyrkoavgift på hemsidan:

 
svenskakyrkan.se/medlem

Är jag medlem eller inte?

Om du är osäker på om du är 

medlem så är det bara att fråga 

i expeditionen i Skärholmens 

kyrka. Där kan receptionisten 

titta i registret. ID-handling 

krävs.
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ETT ANNAT ORD 
FÖR MORGONBÖN

LITEN 
VARELSE

DET 
OVIKTIGA 
SPELAR 
INGEN

ORNA-
MENT

SÄMRE 
ÄN 

SÄMST

GUDS-
VIND

STANNAR  
INTE 

RASTLÖS

SLUTSTATION FÖR 
RÖDA LINJEN  

FRAM TILL 1972

SJÖ SOM 
FÖR-

SVANN

EN SÅDAN SITTER  
PÅ TAKET PÅ 

SKÄRHOLMENS 
KYRKA

JAMAR 
VÄL 

INTE?

HÄRM-
APA

VARA  
PÅ  

BENEN

EN NY SKA  
BYGGAS UPP TILL  
EKHOLMSHÖJDEN

UPP 21 :5
SE, JAG GÖR 
....... NYTT

FÖRA 
BAKOM 
LJUSET

TONÅRS-
PLÅGA

KOM-
PLETT

LITEN 
DEL AV 

KORSORD

DE  
BEAUVOIR

GÅR PÅ 
NÅGONS 
NERVER

PAKET 
MED 

GAMLA 
KLÄDER

FRANSK 
VÄN

DAGEN FÖRE 
ASKONSDAGEN

VILL 
AKRO-

FOBIKER

MAT-
RAST

SAXMAN

DET VI 
LÄMNAR 

EFTER  
OSS

GÖR HÅL  
I PLÅN-
BOKEN

VILJE-
STARKA

STOR 
GREKISK 

Ö

UNDER-
HÅLLARE

EN  
SORTS  
UPP-

LEVELSE

TYSK-
LAND

STOR I 
MATEN

SKEPP PÅ 
HAVETS 
BOTTEN

ÄR  
SNAB-
BASTE 
VÄGEN?

DÄRFÖR 
FÖRR

LITEN 
FÖRVAR-
INGSMÖJ-

LIGHET

KALLA 
V ID  

FASA

TUNNARE
ÄN  

GREN

STORT 
RUM

SLÅS IN

MYCKET 
MÖRK

KROPPS-
DEL

FYLLA 
KISTAN

KLÄT-
TER-

HJÄLP

VILL 
MATERI-

ALIST

GÖRA 
MOT-

STÅND

NYHETS-
BYRÅ

ASTRA 
OCH 

CORSA

AN-
VÄNDER 
ÅROR

TV-HASSE

PRO-
NOMEN

HAR  
INGA 

ÄRMAR

OREGER-
LIG TYP

INGA I 
BUNKER

DIREKT

ALTER-
NATIV  
T ILL  
FÄRG

DU OCH 
DE 

ANDRA

ODIPLO-
MATISK

RENDERA

BUSKE

HÄST-
HEM

INDISKT 
BRÖD

TAHA 
SOM 

SPELAR 
FOTBOLL

TUMLARE

MELLAN-
RUM

ÄR DET 
PÅ  

TOPPEN
SVAMLA

PACINO

SJÖ-
FÅGEL

ÄR BRA 
NOG

SLUTORD

GULLIG

FRÅN-
SLAGEN
INGEN PÅ 

TAKET

HAR UN-
DRANDE

HÖHUS

HASTIG-
HET

SKRUVA 
IHOP

SKJUTER 
PILAR
POST-
LAPP

BIBEL-
DEL

HÅLL-
PLATS

ÄLDRE 
MÅTT
ÖDLA

SVENSK 
FLOD

I KRISTEN 
ENIGHET

FÅR INTE 
HUNDEN 

VARA 
ÖVERALLT

UTVÄR-
DERING

SEGT 
VIRKE

POSIT IVT 
SVAR I 
ROM

FISKFETT

DNA-
SEGMENT

IVRIGA 
BEUN-
DRARE

BLOD-
SUGARE

AV-
VISANDE

NEKANDE 
ADVERB

I FÅRA-
KLÄDER

VILL INTE 
ENSAM-

VARG

LITEN 
HÄST

DÅLIGT 
BETYG

LIGGER  
PÅ VÄST-
KUSTEN

FIXAR 
FRISYREN

ÄGER 
HÄNDELSE

STAD

PÅSTOD

AJA 
BAJA!

TAGGAD

KOMMER 
FÖRST

OTVÄT-
TAD

TILLÄGG

FÖR-
SÄKRA

ÄGNAR 
SIG ÅT 
IDROTT

DUMHET
KAN GES 
PÅ KIND

LÄKARE

BELÄG-
GNING

ÄR 
SPRÖTT

PSALM. Den gröna strofen i korsordet är hämtad ur en psalm om hopp, ljus och förnyelse, 
även i svåra och mörka tider (facit på s. 31). Korsordet är konstruerat av Hanna Fredholm. 
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Kontak t
KYRKOHERDE 
Malin Strindberg 
073-663 07 49 
malin.strindberg@ 
svenskakyrkan.se 

 
DIAKON 
Maria Engman Lyrén 
073-663 07 68 
maria.engman.lyren@
svenskakyrkan.se

 
Beat Lindberg 
070-238 51 73 
beat.lindberg@
svenskakyrkan.se 

 
DIAKONIASSISTENT 
Marina Frisk 
073-663 06 42  
marina.frisk@
svenskakyrkan.se 

 
EKONOM 
Peter Hansson 
073-820 05 91 
peter.hansson@
svenskakyrkan.se 

 
FRITIDSLEDARE 
Daniel Kurba 
073-660 14 89 
daniel.kurba@ 
svenskakyrkan.se 
 
Johanna Vingren 
073-663 07 29 
johanna.vingren@
svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGS- 
PEDAGOG 
Jonathan Alexander 
073-663 06 81 
jonathan.alexander@
svenskakyrkan.se 
 
Alexis Sandrén 
070–764 07 47 
alexis.sandren@ 
svenskakyrkan.se 

 
HUSMOR 
Lamduan  
Hammarqvist 
073-820 05 95 
lamduan.
hammarqvist@
svenskakyrkan.se

 
Wolensa Fisshotzion 
08-680 94 63 
wolensa.fisshotzion@
svenskakyrkan.se 

 
KANSLICHEF 
Elin Bill 
070-458 21 23 
elin.bill@ 
svenskakyrkan.se 

 
KOMMUNIKATÖR 
Viktor Jakob-Jonsson 
073-663 05 49 
viktor.jonsson@ 
svenskakyrkan.se

Charlie Watz  
073-663 05 49  
charlie.watz@ 
svenskakyrkan.se

 
KYRKOMUSIKER 
Sofia Berglin 
073-663 07 65 
sofia.berglin@
svenskakyrkan.se 

 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Linda Tavast 
070-788 23 35 
linda.tavast@
svenskakyrkan.se 
 
Marcus Sharokh  
Hashem Pour 
073-820 05 93 
marcus.hashempour@
svenskakyrkan.se 

PRÄST 
Sara Söderbäck 
070-764 07 46 
sara.soderback@ 
svenskakyrkan.se 
 
Yonas Tamiru 
073-663 07 39 
yonas.tamiru@ 
svenskakyrkan.se 
 
Christine Andersberg 
073-663 07 19 
christine.andersberg@ 
svenskakyrkan.se 

 
RECEPTIONIST 
Cia Strömberg 
08-680 94 30 
cia.stromberg@ 
svenskakyrkan.se
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Våren
     i Skärholmens församling

Vårens program återges med reservation 
för ändringar. Se församlingens hemsida för 
senaste uppdateringar: 

www.svenskakyrkan.se/skarholmen

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN  
Välkommen till Skärholmens kyrka med frågor 
om dop, konfirmation, vigsel, begravning samt 
medlemskap i Svenska kyrkan.

Telefon: 08-680 94 30

Epost: skarholmen.info@svenskakyrkan.se

Besökstid:  
måndag–onsdag, fredag: 10.00-12.00, 12.30–14.30 
torsdag: 12.30–14.30

Telefontid:  
måndag–onsdag, fredag: 10.00-12.00, 12.30–14.00 
torsdag: 12.30–14.00 

Om församlingen 

Svenska kyrkan Skärholmens församling är en 

plats för möten - med andra människor, med Gud 

och med dig själv. Det är en gemenskap där vi 

växer och utvecklas som människor. Vår vision är 

att vi, som är kyrkan mitt i byn med hela världen 

på torget, vill förmedla hopp. Med alla, för alla!

Vem kan delta? 

Svenska kyrkan välkomnar alla att vara med, 

fira gudstjänst, ta initiativ och ansvar. Kärnan i 

Svenska kyrkan är tron på en kärleksfull Gud, en 

uppstånden Kristus och en helig, livgivande Ande.

Medlemskap 

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon 

gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det 

kan vara när livet känns som bräckligast eller 

absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när, 

ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka 

och ge hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt 

över. Självklart är du välkommen hit oavsett 

om du är medlem eller ej, men det är genom 

medlemskapet som kyrkans arbete blir möjligt. 

Om du är medlem: Tack för ditt medlemskap! 

Om du vill bli medlem och på så vis stötta 

församlingen via kykoavgiften, vänligen kontakta 

församlingsexpeditionen (se vänsterspalten).

Kontak t

 

Vårterminens 
program publiceras 
med reservation för 

ändringar.
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ETT AXPLOCK UR KALENDERN:

EVENEMANG 
 
KÄRLEKENS VÄG  
Program: Fira Alla hjärtans dag med en 
eftermiddag fylld av musik, gemenskap 
och tilltugg för att skapa en minnesvärd 
upplevelse tillsammans.  
Tid: Fredag 14 februari kl. 17.00  
Plats: Skärholmens kyrka 

KONSERT PÅ ALLA HJÄRTANS DAG 
Program: Kärlekens tema råder när det 
bjuds in till konsert på Alla hjärtans dag.  
Start: Fredag 14 februari kl. 19.00 
Plats: Skärholmens kyrka

POPKYRKAN 
Program: Popkyrkan är Bredängs 
mötesplats för musik, konst och poesi, där 
artister och konstnärer skapar oförglömliga 
kvällar tillsammans med publiken.  
Tid: Fredag 28/2, 28/3, 25/4, 9/5  
kl. 19.00-22.00  
Plats: Bredängs kyrka

IDEELLAS DAG 
Program: Ideellas dag bjuder på en 
inspirerande dag med prova på-aktivitet 
i Tikva, fika, samtal om idealitet samt 
föreläsning.   
Tid: Lördag 8 mars 
Plats: Skärholmens kyrka

FÖRELÄSNING OM KVINNOR I BIBELN  
Program: Föreläsningen belyser de kvinnliga 
gestalterna i Bibeln och deras olika roller och 
betydelser inom bibliska berättelser.  
Tid: Lördag 8 mars kl. 13.00  
Plats: Skärholmens kyrka 

TAIZÉMÄSSA MED  
SKÄRHOLMEN GOSPEL 
Program: I denna gudstjänst leder 
Skärholmen Gospel oss i sånger ur 
Taizémässans rika musikskatt. 
Tid: Tisdag 25 mars kl. 19.00 
Plats: Skärholmens kyrka 

FRIDENS VÄG 
– EN MÄSSA FRÅN BJÄRE 
Program: Delta i en mässa med bildspråk 
inspirerat av Bjärehalvöns säregna natur,  
"... där en skogsklädd ås som via bördiga fält 
sträcker sig ut i havet". Församlingens körer 
medverkar.  
Tid: Söndag 30 mars kl. 11.00 
Plats: Skärholmens kyrka

GOSPELMÄSSA 
Program: Gospelmusiken är central i denna 
mässa med medverkan av Skärholmen 
Gospel. 
Tid: Söndag 25 maj kl. 18.00 
Plats: Skärholmens kyrka

SOMMARCAFÉER 
Program: Skärholmens församlings 
sommarcaféer erbjuder såväl gemenskap 
som gott fika, där sommarjobbande 
ungdomar står för servicen.   
Start: Tisdag 10 juni 
Plats: Skärholmens kyrka, Bredängs kyrka

SOMMAR-
CAFÉER!
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Sjung 
 spelaoch
Sjung 
 spelaoch

FÖR VUXNA
 

tisdagar 19.00–21.00 
Start: 21 januari 

Skärholmen Gospel
Vi sjunger primärt gospel och jobbar mycket 
med sångteknik, uttryck och att förmedla 
glädje genom musiken. Provsjungning 
tillämpas. Läs gärna mer om kören på 
skarholmengospel.se 
 
Plats: Skärholmens kyrka 
Kontakt: Sofia Berglin

torsdagar 18.00–20.00 
Start: 16 januari 

Kyrkokören 
 Välkommen till Kyrkokören – en blandad kör 
på omkring 30 medlemmar med musikalisk 
utveckling i fokus. Provsjungning för 
stämplacering. Vid intresse, hör av dig till 
Brittmarie Karlsson via e-post 
brittmariekarlsson@hotmail.com 
 
Plats: Bredängs kyrka 
Kontakt: Brittmarie Karlsson

SJUNG
GOSPEL!FOTOGRAF: PETER WALLIN
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fredagar 18.00–21.00  
24/1, 7/3, 4/4

Jam Session
Vi spelar instrument och sjunger tillsammans. 
Oavsett om du är van att spela i band eller 
mest har plinkat hemma är du välkommen! 
Ta med sångröst eller instrument. I kyrkan 
finns mikrofoner, förstärkare, trummor, 
piano, etc. Lördag 24 maj repar vi inför 
medverkan i gudstjänsten den 25 maj.  
 
Plats: Bredängs kyrka 
Kontakt: Jonathan Alexander, Daniel Kurba

JAMMA 
I KYRKAN!

FÖR BARN
 

tisdagar 15.00–17.30 
Start: 21 januari

Barnkören
Barnkören i Skärholmens kyrka är en 
nystartad kör för barn mellan 9 och 12 år! I 
en inspirerande och kreativ miljö får ditt barn 
möjlighet att utveckla sin sångröst, skapa nya 
vänskapsband och ha roligt tillsammans med 
andra musikintresserade. Träffarna inleds med 
korvservering kl. 15.00, varefter körövningen 
tar vid (15.30). Kontakta körledare Sofia för att 
anmäla intresse.

Plats: Skärholmens kyrka 
Kontakt: Sofia Berglin 
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onsdagar 16.00–16.30 

Start: 15 januari 

Minikören 
 Minikören är kören för de allra yngsta 
barnen. Om du är mellan 4 och 6 år och 
tycker om att sjunga så passar denna kör 
perfekt för dig. Vid några tillfällen per termin 
medverkar vi i söndagarnas gudstjänster. Vid 
intresse, hör av dig till Brittmarie Karlsson via 
e-post brittmariekarlsson@hotmail.com 
 
Plats: Bredängs kyrka 
Kontakt: Brittmarie Karlsson

onsdagar 17.00–17.45 
Start: 15 januari 

Juniorkören 
 Om du är 7–10 år och vill sjunga i kör – kom 
till Juniorkören! Vi träffas en gång i veckan 
och skapar glädje genom musiken. Du får 
upptäcka sången som uttrycksform, både i 
grupp och enskilt. Vi arbetar med sångteknik 
och strävar efter musikalisk utveckling.  
Genom att våga sjunga inför varandra och 
andra bygger vi upp självförtroendet. Kören 
medverkar i gudstjänster. Vid intresse, hör av 
dig till Brittmarie Karlsson via e-post 
brittmariekarlsson@hotmail.com 
 
Plats: Bredängs kyrka 
Kontakt: Brittmarie Karlsson

VAR MED
I BARNKÖR!
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tisdagar 10.00–14.00 
Start: 14 januari 

Gym
Välkommen ner i vårt gym för en stunds 
träning. För dig som inte tränat på gym 
tidigare visar vi gärna hur maskinerna 
fungerar.

Kontakt: Alexis Sandrén

tisdagar 12.00  
Start: 14  januari 

Andakt och sopplunch
Välkommen till Bredängs kyrka för andlig och 
kroppslig spis. Vi firar andakt tillsammans 
och njuter därefter av en varm soppa med 
bröd.

Kontakt: Alexis Sandrén 

Veckan 
i Bredängs kyrka

Bredängs kyrka invigdes 1969  
och är församlingens äldsta kyrka. 
Det är en mysig kyrka med plats 
för mycket gemenskap! 

FÖR VUXNA

Telefon: 08-680 94 30 
Adress: Bredängsvägen 260 
Öppettider: Tisdag kl. 10–14, onsdag kl. 11–13 
och under gudstjänsttid. 
Personliga kontaktuppgifter finner du på sidan 18.
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är inspirerad av kommuniteten i franska 
Taizé, som blivit en plats för vila och andakt, 
där ungdomar och unga vuxna från hela 
världen samlas. 

Kontakt: Alexis Sandrén 

FÖR UNGDOMAR 
onsdagar 18.30–21.00    
Start: 15 januari 

Ungdomskväll
Skärholmens stora ungdomskväll hålls i 
Bredängs kyrka på onsdagar där vi samlas 
kring ett särskilt tema. Det kan röra sig om 
musikquiz, tårttävling eller något annat 
roligt. Du behöver vara 14 år gammal.

För dig som vill bli ungdomsledare  
I kyrkan hålls en ledarutbildning en 
torsdagseftermiddag i månaden. Hör av dig 
för mer information.

Kontakt: Alexis Sandrén

onsdagar 11.00–13.00  
Start: 15 januari   

Öppen kyrka  

och lunchbön 
Vill du få en stunds ro, kanske ta en kopp 
kaffe, läsa tidningen eller bara få sitta 
ned ett tag? Välkommen till Öppen kyrka! 
Klockan 12.00 har vi en enkel lunchbön för de 
som vill och övrig tid står kyrksalen öppen 
för dig som vill tända ett ljus, be en bön eller 
få återhämtning i en stilla stund.

Kontakt: Alexis Sandrén

onsdagar 20.00 
5/2, 5/3, 2/4, 7/5  

Taizémässa
Mässa i Taizéanda är en enkel form av 
gudstjänst som består av böner, bibelord 
och sånger i en rogivande atmosfär. Mässan 

QUIZ, KAKBAK
OCH ANNAT KUL PÅ 
UNGDOMSKVÄLL!
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missa inte: 

Konfirmation (14–17 år)
Alla som är 14–17 år inbjuds till att vara 
konfirmand. Tillsammans funderar vi 
över vad det innebär att vara kristen 
och människa. Vi träffas regelbundet 
under terminen och gör sedan en resa 
tillsammans. Det kostar ingenting att vara 
konfirmand i Skärholmens församling. För 
mer information och senaste uppdateringar, 
besök: svenskakyrkan.se/skarholmen

Kontakt: Alexis Sandrén

 

FÖR BARN 
onsdagar 11.00–13.00  
Start: 15 januari

Öppen förskola
Föräldrar och bebisar träffas för sång, lek 
och rörelse tillsammans. 

Kontakt: Johanna Vingren

onsdagar 15.30–17.30  
Start: 15 januari

Tweens
Gruppen 12+ är för dig 12–15 år som vill 
hänga och ha kul! Vi samtalar, spelar spel, 
bakar, lagar mat, sjunger karaoke och gör 
mycket annat.

Kontakt: Johanna Vingren
ÖPPEN

FÖRSKOLA
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Skärholmens kyrka är församlingens 
största kyrka och invigdes 1976. Den 
ligger centralt på Skärholmstorget 
och har mycket liv och rörelse!

Telefon: 08-680 94 30 
Adress: Skärholmstorget 2 
Öppettider: Måndag till onsdag kl. 10-17,  
torsdag kl. 9-18, fredag kl. 10-15.30, lördag kl. 11-14  
och under gudstjänsttid söndagar cirka kl. 11-13.  
Personliga kontaktuppgifter finner du på sidan 18.

måndagar 14.00–15.15 
Start: 13 januari 

Kulturcafé
Ta del av en intressant kulturupplevelse 
i gemenskap med andra. Vi inleder med 
andakt och fika för att sedan ta del av 
veckans kulturella program.  
 
Kontakt: Jonathan Alexander 

 

FÖR VUXNA
KULTUR &

GEMENSKAP!
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tisdagar 13.00–16.00 
Start: 21 januari 

Fondbyrån
Behöver du hjälp att söka fonder? Vi hjälper 
dig att fylla i alla papper. Boka tid genom att 
kontakta någon av våra diakoner eller besök 
oss en måndag och boka på plats. Vi erbjuder 
hjälp att söka två fonder, förutsatt att det 
finns några som passar omständigheterna. 
Ta med dig de ekonomiska papper som 
kan tänkas vara av vikt. Beställ gärna 
familjebevis i god tid från Skatteverket. För 
mer information om viktiga dokument, se 
diakonins anslagstavla i Skärholmens kyrka. 

Kontakt: Beat Lindberg 
 

tisdagar 17.00–18.00 
4/2, 4/3, 1/4, 6/5

Internationella gruppen
Engagera dig i Svenska kyrkans 
internationella arbete och för församlingens 
fadderbarn i Addis Abeba, Etiopien. 

Kontakt: Yonas Tamiru

måndagar 15.00–17.00 
Start: 13 januari 

Bönegrupp
Varje måndag ber vi för församlingen, 
varandra och dagsaktuella frågor. Kontakta 
Maria i förväg om du vill vara med och prova 
en gång.

Kontakt: Maria Engman Lyrén

måndagar 17.15–18.15  
Start: 20 januari

Samtalsgrupp 
 När vi lyssnar och samtalar med varandra 
öppnar vi upp för nya tankar och idéer. 
Vi kanske till och med får nya vänner! 
Samtalsgruppen träffas sju gånger under 
vårterminen (varannan måndag). Exakta 
datum bestämmer vi när vi träffas. 

Kontakt: Maria Engman Lyrén

FADDER-
BARNEN!
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onsdagar 10.00–12.00 
Start: 15 januari 

Stickcafé
Ta med din stickning, virkning, ditt broderi 
eller något annat spännande handarbete 
och träffa andra med samma intresse. Vi 
inspirerar varandra och har roligt tillsammans. 
Kyrkan serverar soppa på onsdagar, så du kan 
också äta en god lunch om du vill. Vi tar med 
oss eget material.

Kontakt: Beat Lindberg

onsdagar 12.00 
Start: 22 januari 

Pärlandakt / Lunchmusik
Vi samlas för en kort andakt utifrån 
frälsarkransens pärlor. Andakterna ersätts 
med lunchmusik en gång per månad (15/1, 
12/2, 5/3, 9/4, 21/5).

Kontakt: Maria Engman Lyrén

onsdagar 12.30 
Start: 15 januari 

Sopplunch
Värm kropp och själ med gemenskap och 
en vällagad vegetarisk soppa. Lunchen, 
inklusive kaffe och kaka, kostar 20 kronor. 

Kontakt: Jonathan Alexander

torsdagar 14.30–15.30 
Start: 9 januari 

Språka mera
Kom och utveckla din svenska tillsammans 
med andra! Stanna gärna efteråt och delta i 
hamburgerkvällen (se punkt till höger).

Kontakt: Maria Engman Lyrén 

torsdagar 15.30–17.15 
Start: 23 januari 

Hamburgerkväll 
Ät goda hamburgare under gemenskap i 
Skärholmens kyrka. Välj mellan kött (30 kr) 
och vegetariskt (25 kr) alternativ. Kaffe och 
kaka ingår. 

Kontakt: Beat Lindberg

torsdagar 09.00 
Start: 9 januari 

Morgonmässa
Fira mässa mitt i veckan. Gudstjänsten 
är öppen för alla - troende, sökande, 
tvivlande, icke-troende. Vi har glutenfritt 
nattvardsbröd och alkoholfritt vin.
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fredagar 18.00

Böneträff på amarinja
En del av församlingens verksamhet sker på 
amarinja inom ramen för vår Mekane Yesus-
grupp. Varje fredag träffas gruppen för bön 
och gemenskap.

Kontakt: Yonas Tamiru 

lördagar 10.15–10.45 
Varannan vecka, jämna veckor 

Start: 11 januari  

Tikva
Kropp, själ och ande hänger ihop. Tikva 
är sprunget ur ett kristet sammanhang 
och bygger på att öka blodflödet och 
cirkulationen i kroppen. Rörelserna 
kompletteras av uppmuntrande bibelverser 
och musik som är specialskriven för 
ändamålet. Du kan göra övningarna sittande 
eller stående, vilket gör att Tikva passar alla.

Kontakt: Linda Tavast

lördagar 16.00

Gudstjänst på amarinja
Varje lördag är det gudstjänst, lördagsskola 
samt bibelundervisning på amarinja i 
Skärholmens kyrka. Du kan även ratta 
in Mekane Yesus-gruppens närradio på 
amarinja (söndagar 09.00–10.00 på 88,9 
MHz). 

söndagar 11.00

Mässa
Välkommen att sjunga psalmer, be och dela 
gemenskapen i vår söndagsmässa. Efteråt 
finns möjligheten att fortsätta gemenskapen 
vid kyrkkaffet. 

tidsbokning 

Klädutdelning
Saknar du/ni kläder? I mån av tillgång finns 
möjlighet att hämta plagg för dig och din 
familjs behov. Kontakta diakonerna för att 
boka tid (se kontaktinformation på s. 18).

FOTOGRAF: MAGNUS ARONSONFIRA MÄSSA,
TÄND LJUS!
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FÖR BARN 
tisdagar 10.00–12.00 
Start: 21 januari 

Öppen förskola 
 
Föräldrar och bebisar träffas för sång och 
rörelse tillsammans. Efteråt finns möjlighet 
att stanna kvar en stund för fika och fri lek 
för barnen. 

Kontakt: Johanna Vingren 

tisdagar 15.00–17.30 
Start: 21 januari 

Juniorer
Juniorerna är för dig mellan 9 och 12 år. Vi 
gör en massa roliga saker tillsammans, som 
att skapa, baka, laga mat, spela drama, åka 
på utflykt med mera. 

Kontakt: Johanna Vingren 

torsdagar 15.30–17.30 
Start: 16 januari 

Miniorer
Är du mellan 5 och 8 år? Då är du välkommen 
till Miniorerna! Vi skapar, sjunger, spelar 
drama och gör utflykter tillsammans.

Kontakt: Johanna Vingren 

 
 

lördagar 16.00 

Lördagsskola
Under gudstjänsten på amarinja är det 
samtidigt lördagsskola för barnen – som 
söndagsskola, fast på lördagar!  

Kontakt: Yonas Tamiru

söndagar 10.30 
Start: 19 januari 

Söndagsskola 

Samtidigt som gudstjänsten pågår i 
Skärholmens kyrka är det söndagsskola för 
barnen. Vi börjar med frukost och pratar 
sedan om söndagens bibeltext, ritar, leker 
samt är med och förbereder nattvarden. 

Kontakt: Johanna Vingren

JUNIORER
– UMGÅS, SKAPA

OCH BAKA!

Svar på korsord: "Nu börjar dagen"  
ur psalmen "Det ljusnar sakta igenom dimma 
och skorstensrök" (psalm 182).
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Svenska kyrkan 
Skärholmens församling 
Bodholmsplan 1
127 48 Skärholmen 

Nyfiken på dopet?
Vi berättar gärna om det.

 
Ring eller mejla någon av våra präster. 

Du hittar kontaktinformation på sidan 18. 
 

Du kan också läsa mer på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/skarholmen


